
diário oficial Nº 34.843  65Terça-feira, 25 DE JANEIRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 02 DE DIÁRIA DE 24/01/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Realizar Elaboração do Plano de Ação em Atenção as baixas co-
berturas vacinais de rotina.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Maracanã-PA-Brasil | Período: 24 à 28/01/2022 | Nº de Diárias: 
Quatro Diárias e Meia.
Servidora: Ana Patrícia da Gama Bittencourt | CPF: 633.538.062-53  | Ma-
trícula: 5861705-3
| Cargo: Médica Veterinária.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 753185

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 006 de 24 de Janeiro de 2022
Tornar Sem Efeito, a PORTARIA Nº 002/20.01.2022 que concedeu diárias à:
Servidora: Maria Mariana Fialho da Silva.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: Colaboradora Eventual.
CPF: 021.333.572-70.
Período: 23 a 29.01.2022.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém.
Objetivo: acompanhar servidores que irão tratar de assuntos inerentes a este 
12ºCRS/ENDEMIAS/SESPA junto às Coordenações do Nível Central/SESPA.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 753280
PORTARIA Nº 007 de 24 de Janeiro de 2022
Nome: Fernando Rodrigues Ferreira.
Cargo: Agente de Arte Práticas.
Matrícula/Siape: 5425212-2.
CPF: 265.935.642-49.
Nome: Leomar Pires Pereira.
Cargo: Agente de controle de Endemias.
Matrícula/Siape: 57207935-1.
CPF: 252.586.212-00.
Período: 24 a 28.01.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Ourilândia do Norte.
Objetivo: assessorar na implantação do SIM (Serviço de Implantação Municipal).
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 753329

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO N° 085/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1° de De-
zembro de 2021, publicado no DOE no 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual no 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Art. 1° - Designar o servidor desta Autarquia, ALLAN RODRIGUES CAVAL-
CANTE, matrícula n° 57197026/2 - HOL e no seu impedimento a servidora 
BRUNA RIBEIRO DE ARAUJO LIRA, enfermeira, para a função de Fiscais do 
Contrato no 005/2022 - HOL, firmado com a empresa MEDICAL PRODU-
TOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI, cujo objeto é Aquisição de órteses 
e próteses e materiais OPMES para realização de exames e procedimentos 
de radiologia, pelo período de 12 (doze) meses.
Processo no 2021/1417478. (PAE).
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 753391
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO N° 086/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1° de De-
zembro de 2021, publicado no DOE no 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual no 6.826/2006 e ainda

RESOLVE:
Art. 1° - Designar o servidor desta Autarquia, ALLAN RODRIGUES CAVAL-
CANTE, matrícula n° 57197026/2 - HOL e no seu impedimento a servidora 
BRUNA RIBEIRO DE ARAUJO LIRA, enfermeira, para a função de Fiscais do 
Contrato no 006/2022 - HOL, firmado com a empresa MASTERMEDIC CO-
MÉCIODE PRODUTOS HOSPITALARES, cujo objeto é Aquisição de órteses 
e próteses e materiais OPMES para realização de exames e procedimentos 
de radiologia, pelo período de 12 (doze) meses.
Processo no 2021/1417478. (PAE).
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 753394
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO N° 087/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1° de De-
zembro de 2021, publicado no DOE no 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual no 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Art. 1° - Designar o servidor desta Autarquia, ALLAN RODRIGUES CAVAL-
CANTE, matrícula n° 57197026/2 - HOL e no seu impedimento a servidora 
BRUNA RIBEIRO DE ARAUJO LIRA, enfermeira, para a função de Fiscais do 
Contrato no 007/2022 - HOL, firmado com a empresa BIOMEDICAL PRO-
DUTOS CIENTIFICOS MEDICOS HOSPITALARES S.A, cujo objeto é Aquisi-
ção de órteses e próteses e materiais OPMES para realização de exames e 
procedimentos de radiologia, pelo período de 12 (doze) meses.
Processo no 2021/1417478. (PAE).
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 753401

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 006/2022-HOL
Objeto: Aquisição de órteses e próteses e materiais especiais OPME’S para 
realização de exames e procedimentos de radiologia intervencionista, para 
atender ao período de 12 meses, conforme anexo I do contrato.
Valor Global: R$ 231.600,00 (duzentos e trinta e um mil e seiscentos reais)
Data Assinatura: 17/01/2022
Vigência: 17/01/2022 até 16/01/2023.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 057/2020
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: MASTERMEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOS-
PITALARES LTDA, com sede na Avenida Santos Dumont, n° 5753, sala 
1501, 1502,1505 e 1507, Bairro Papicu – Fortaleza/CE, CEP: 60.175-047 
tel.: (85) 32622437, email:mastermedic@mastermedic.com.br, inscrita no 
CNPJ sob o n° 11.970.849/0001-04.
Processo: 2021/1417478
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 753524
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 005/2022-HOL
Objeto: Aquisição de órteses e próteses e materiais especiais OPME’S para 
realização de exames e procedimentos de radiologia intervencionista, para 
atender ao período de 12 meses, conforme anexo I do contrato.
Valor Global: R$ 95.904,00 (noventa e cinco mil e novecentos e quatro reais)
Data Assinatura: 17/01/2022
Vigência: 17/01/2022 até 16/01/2023.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 057/2020
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: LAIBO MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EI-
RELI, com sede na rua Oswaldo Cochrane, n° 71, sala 41, Bairro Embaré 
– Santos/SP, CEP: 11040-111 tel.: (11) 5594 - 6908, email:licitacao@lai-
bomedical.com.br, inscrita no CNPJ sob o n° 14477/0001-00.
Processo: 2021/1417478
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 753511

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 093/2022 – GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2021/1384977;
R E S O L V E:
I – Autorizar o afastamento do servidor CLAUDIO RODRIGUES SOUTO DE 
SOUSA, ocupante da Função Enfermeiro, matricula 55586243/1, a contar 
de 28/11/2021, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do faleci-
mento de JOSÉ CARLOS SOUTO DE SOUSA (Irmão) sem prejuízo de sua 
remuneração.
II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 28/11/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 19 de janeiro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 753162
PORTARIA Nº 094/2022-GAB/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 34.783 
de 02/12/2021 e tendo em vista o disposto no art. 199 da Lei nº 5.810 de 
24 de janeiro de 1994 (RJU/PA);
CONSIDERANDO os termos contido no Processo nº 2021/1464986 de 
22/12/2021.


